
L'anno duemiladiciassette addì undici del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità intemo; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

Oggetto: Trasporto diversabili ai sensi ex art. 3 -e. 3- I. 104/1992, presso i Centri di

Riabilitazione autorizzati dall'ASP Distretto di Enna e l'Unione Italiana
Ciechi di Enna- Nomina Commissione.-

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE AEI AHI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. 622 del 11-10-2017

Ufficio SERVIZI SOCIALICIG n.



comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

-Richiamato il Piano di Zona Triennio 2010/2012 del Distretto socio-sanitario D.22;

-Vista la propria Determina n 590 del 2/10/2017, avente per oggetto: "Autorizzazione a
contrarre per selezione di un'Associazione di Volontariato per il trasporto diversabili c/o i

Centri di Riabilitazione";

-Vista la nota Prot. n10369 del 22/09/2017, trasmessa dal Comune capofila di Enna D.22,
con la quale si autorizza il nostro Ente a procedere alla selezione pubblica per il servizio de

quo;
-Vista altresì, la nota del Comune capofila di Enna del 27/09/2017 Prot. n10594 , con
allegato il Codice Identificativo Univoco denominati "CIG" n: Z05200B4C7, contenente le

modalità e la somma di 627.144,00 destinata al Trasporto diversabili;

-Atteso che, fermo restando che il Comune capofila di Enna, rimane titolare della fase
contrattuale cui farà carico l'onere dei pagamenti e definizione della procedura di gara, è stato
pubblicato l'avviso pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente dal 02/10/2017 al 16/10/2017
avente per oggetto: "Manifestazione di interesse per trasporto diversabili presso i Centri

Riabilitativi autorizzati dall'ASP-Distretto di Enna" al fine di acquisire la disponibilità di una
Associazione e fino all'aggiudicaione provvisoria del servizio;

-Dato atto che,  ai sensi della vigente normativa, il Dirigente preposto alla competente
struttura organizzativa della stazione appaltante, deve provvedere alla costituzione della
Commissione di gara;

-Riservarsi, di inviare gli atti inerenti l'aggiudicazione provvisoria al Comune capofila di
Enna D.22, al quale spetta l'onere del completamento della fase contrattuale;

- Ritenuto di procedere di conseguenza;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente:

1) Nominare la Commissione di gara per il conferimento del servizio trasporto diversabili
colpiti da disabilità gravissima ex art. 3 -C. 3- L. 104/1992, presso i centri di riabilitazione

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.174 del 11-10-2017 Comune di Valguamera Caropepe

Pag. 2



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.174 del 11-10-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3• ' ••^

Si appone il visto non comporta impegno di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì 11-10-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f. to Centonze Calogero

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
f. to dott.ssa Arena Silvana

1.Dott.ssa Silvana Arena- Presidente
2.Dott.ssa Santina Amatore- Componente
3.Dott.ssa Rosalba Presburgo- Componente
4.Sig.ra Maria Grazia Accorso- Segretaria verbalizzante.

2) Trasmettere copia della presente ai componenti della Commissione.

autorizzati dall'ASP Distretto di Enna e l'Unione Italiana Ciechi di Erma, così composta:


